#### §. IV.

**LOS SEÑORES OBISPOS PVEDEN**  
*ceder en fauor de los Pensionistas la tercera parte de frutos à sus Pensiones hipotecada.*

59 **D**E lo dicho en el §. antecedente claramente resulta, q̄ los Señores Obispos pueden renunciar, si quiere ceder la tercera parte de frutos, en fauor de los Pensionistas (no bastando Aquella para pagar las Pensiones, ò no ajustandose Estos en su cobrança.) Y hecha la renunciacion quedaran sin duda libres de la obligacion de pagarlas.

Esta

60 Esta verdad es muy conforme a derecho; y hablando de la obligacion, si quiere accion real (de que supra num. 26.) no puede tener duda segun doctrina de Baldo (comunmente recibido) *in leg. creditor num. 1. ff. de rebus credit. Et si cert. pet.* que absolutamente dixo: *Ubicumque res est immediata causa rei, Et ipsi rei adhaeret obligatio, vel principaliter respectu rei quis tenetur, ibi cedendo rei liberatur.* Y prueban lo mesmo Paulo de Castro *in leg. filius familias 117. §. apud Marcelum num. 2. ff. de legatis 1. Rota decis. 558. num. 14. apud Posthium de manut.*

Y Bartulo *in leg. 2. §. mutui datio num. 21. ff. si cert. petat.* en donde dexò escrito. *Quando debetur quantitas, tunc aut debitor non potest soluere quantitatem; Et cogitur creditor accipere rem in auth. de fidei iussoribus, §. quod autem possita, C. de solut. Auth. Hoc nisi. Aut debitor potest soluere pecuniam, Et tunc aut tenetur ad illam quantitatem respectu certa speciei, Et liberatur soluendo illam speciem, l. miles, §. 1. infra, Et c.*

61 Y menos la puede tener (a mi ver) en la Accion personal, que es in rem scripta; y solamente obliga a los Señores Obispos por razon de la tercera parte de frutos, que en su poder reciben (y en quanto la mesma bastare) como claramente consta de lo ponderado *supra à num. 31. usque ad 36.* y probò Feliciano de Solis *de censib. tom. 2. lib. 1. cap. 1. num. 6. vers. nec obest.* Explicando la diferencia que ay entre la Pension Ecclesiastica, y el Censal por estas palabras. *Nec etiam me mouebit in contrarium, quod Pensione grauatus, quamuis sit obligatus personaliter, satisfaciat relinquendo, Et cedendo fructus Beneficij Pensionario, ut post Ioann. Baptist. Ferrer. cons. 73. resoluit Francis. Bursat. cons. 361. num. 18. Quoniam Pensio super fructibus Beneficij imponitur*

Et propter illos persoluitur, ut agnoscit idem Bursat. colligens exinde à num. 2. vsque ad 27. resignantem cui fuit reseruata Pensio (ha de dezir que resignò el Beneficio cargado con Pension) non posse conueniri pro Pensionibus, etiam si se obligasset cum fidei iusore; redditus vero annui non persoluantur propter fructus, ut probauit. Et c. Et paulo post. Vnde à Pensione Beneficiaria ad redditum annuum pecuniarum inferri non potest.